М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 21.02.2015 № 114-ОД

Об участии обучающихся в городском
конкурсе ДЮ П «На линии огня»

На основании Положения о проведении городских соревнований дружин юных
пожарных образовательных учреждений Южно-Сахалинска «На линии огня»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Принять участие в городских соревнованиях ДЮП «На линии огня». Направить на
соревнования 4 марта 2015 года команду учащихся:

9 Рыкунова Полина 8 Б класс
• Зачиняева Дарья 8 Б класс
ф Ильина Анастасия 8 А класс
ф Коновалов Виталий 8 А класс
ф Сабиш Максим 8 А класс
в Казаков Илья 8 А класс

2. Руководителем команды назначить преподавателя-организатора ОБЖ Фан А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 4 марта 2015 года считать уважительной
причиной.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 23 В.А. Шереметьева

копия в! г я>
ДИ.Ш МУЩ Щ <л'ЮЫ

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

Сахалинское областное отделение
«Всероссийское добровольное пожарное общество»

Департамент образования администрации г. Южно-Сахалинска
Территориальный отдел надзорной деятельности г. Южно-Сахалинска

выдано Дружине юных пожарных
МБОУ СОШ №  23 «ЮСПАС»,

руководитель Фан Анатолий Михайлович
участнику городского соревнования

дружин юных пожарных
«На линии огня»

Начальник территориального
Отдела Надзорной деятельностиу
г. Южно-Сахалинска_ _ ---------~~ Г ~ г > 4» АЛ . Дроздов

Председатель Совета
СОО ВДПО В.Н. Туркин

Начальник Департамента
образования администрации
г. Южно-Сахалинска ЕЛ. Фёдорова

« 4 »  /U & /= > '? r

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 11,05.2015 № 146-ОД

Об участии обучающихся в городском
конкурсе «Безопасное колесо-2015»

На основании Положения «О проведении городского конкурса юных инспекторов
движения «Безопасное колесо-2015»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Принять участие в городском конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное

колесо-2017». Направить на соревнования 18-20 мая 2015 года в МАУ ДО ДДЮТ,
МБОУ СОШ №№ 3,16 следующих учащихся:

2. Руководителем команды назначить преподавателя-организатора ОБЖ Фана А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фану А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 18-20 мая 2015 года считать уважительной
причиной.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за'собой.

1 Г вон Антон
■ Уткин Григорий
а Рыбакова Жанна
■ Бур до Ирина

4 В класс
4 Д класс
4 В класс
4 Б класс

А.В. Асланов

КОПИЯ ВТ РИА
директор * >  ы

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

Департамент азования администрации города Южно-Сахалинска
УМВД России по городу Южно-Сахалинску

диплом
Награждается команда__

ишх/ gm/ ,л̂ з V

занявшая 2 место в городском смотре-конкурсе
«Безопасное колесо - 2015 года».

^^дСЛХАЛ И Нс,

Исполняющий обязанности
начальника Департамента

Начальник ОГИБД Д УМВД России Щ°--
по городу Южно-Сахалинску
полковник полиции

С.А. Мирова

П.А. Харлов

м ай ,201

города Южно-Сахалинска
России по городу Южно-Сахалинску

ГРАМОТА
Награждается команда ^  ^  /У  Z I/ л /  £$ S

________________________________ „  Ф * # / ? //С2-  _______________________________________

занявшая 2 место в городском смотре-конкурсе
«Безопасное колесо - 2015 года»

на станции «Знатоки правил дородного движения».

9

С.А. Мирова

Начальник ОГИБДД УМВД России
по городу Южно-Сахалинску
полковник полиции

май, 20

ГРАМОТА
Награждается команда___

м у р у е ш ь

занявшая 2 место в городском смотре-конкурсе
«Безопасное колесо - 2015 года»

на станции
«Основы безопасности жизнедеятельности».

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 14.09.2015 № 343-ОД

Об участии обучающихся в областном
конкурсе «Безопасное колесо»

На основании Положения об областном конкурсе юных инспекторов движения
«Безопасное колесо», утвержденного Министерством образования Сахалинской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в областном конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное
колесо». Направить на соревнования с 21 по 24 сентября 2015 года в с.Березняки
команду учащихся:

■ Меньших Даниэль 5 А класс
* Рыбакова Жанна 5 В класс
■ Бурдо Ирина 5 Б класс
■ Кирющенков Александр 5 А класс

2. Руководителем команды назначить преподавателя-организатора ОБЖ Фан А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях с 21 по 24 сентября 2015 года считать
уважительной причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР
Асланова А.В.

Директор школы В. А.Шереметьева

КОПИЯ ВЕРКА
директор ы

d

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

Министерство образования Сахалинской области
Управление Государственной инспекции

безопасности дорожного движения УМВД России по Сахалинской области

> сН ° Ч

^лин"*0

вручается

Министерство образования Сахалинской области,
Управление Государственной инспекции безопасности

дорожного движения УМВД России по Сахалинской области
выражают самые искренние слова благодарности

за подготовку команды, занявшей

в областном конкурсе юных инспекторов дорожного движения
«Безопасное колесо»

Желаем Вам здоровья, мира, счастья и благополучия!

1инистр образования
Сахалинской области{ эгл 7уй i

Начальник управления ГИБДД
УМВД России по Сахалинской области

г. Южно-Сахалинск
2015 г.

Министерство образования Сахалинской области
Управление Государственной инспекции

безопасности дорожного движения УМВД России по Сахалинской области

“̂ АЯИН"*0

награждается

команда

занявшая I I  МЕСТО на станции
«Знание основ оказания первой помощи»

областного конкурса юных инспекторов движения
«Безопасное колесо»

Начальник управления ГИБД Д
УМВД России по Сахалинской области

г. Южно-Сахалинск
2015 г.

Министерство образования Сахалинской области
Управление Государственной инспекции

безопасности дорожного движения УМВД России по Сахалинской области

^4ЛИИ’̂ °

награждается

команда

занявшая I I  МЕСТО на станции
«Знатоки правил дорожного движения»

областного конкурса юных инспекторов движения
«Безопасное колесо»

Министр образов;
Сахалинской облг

Начальник управления ГИБДД
УМВД России по Сахалинской области

•но-Сахалинск
2015 г.

Министерство образования Сахалинской области
Управление Государственной инспекции

безопасности дорожного движения УМВД России по Сахалинской области

^лин"*0

награждается

команда

занявшая I I  МЕСТО на станции
«Основы безопасности жизнедеятельности»
областного конкурса юных инспекторов движения

«Безопасное колесо»

l\\v\HCK0 и

[инистр образо]
ахалинскоц обг

Начальник управления ГИБДД
УМВД России но Сахалинской области

Росс»»,

'но-Сахалинск
2015 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, school23@yuzhno-sakh.ru

ПРИКАЗ

От 01.10.2015 № 367-ОД

Об участии обучающихся в областных
соревнованиях «Праздник безопасности»

На основании приказа Департамента образования администрации города Южно-
Сахалинска от 30.09.2015 № 977 «О направлении обучающихся на областные
соревнования «Праздник безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить на областные соревнования «Праздник безопасности» с 12 по 15 октября

2015 года в с.Березняки команду учащихся:
■ Г вон Антон 5 В класс
■ Рыбакова Жанна 5 Д класс
■ Бурдо Ирина 5 Б класс
■ Кирющенков Александр 5 А класс

2. Руководителем команды назначить преподавателя-организатора ОБЖ Фан А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников
конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности, по правилам дорожного
движения.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях с 12 по 15 октября 2015 года считать
уважительной причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить'на заместителя директора школы по ВР
Асланова А.В.

Директор МБОУ СОШ № 23 В .А.Шереметьева

КОД ИЯ S 5TH *
апрт• .с р

mailto:school23@yuzhno-sakh.ru

Ill СТЕПЕНИ

ПРИСУЖДАЕТСЯ

В ОБЛАСТНОМ «ПРАЗДНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ»

В РАМКАХ ПАРТНЕРСКОЙ ПРОГРАММЫ

«ЧТО ДЕЛАТЬ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ».

г. Южно-Сахалинск, 2015